



مادورو: غرب دنبال تقسیم روسیه است

نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا در یک سخنرانی گفت: غرب در حال هماهنگ کردن تلاش‌های اقتصادی، دیپلماتیک و سیاسی در یک کارزار بزرگ علیه روسیه است. آنها خواهان جنگی هستند تا روسیه را به چند بخش تقسیم کند و امید به جهان چند قطبی را از بین ببرد. وی عنوان کرد: یک «دیکتاتوری رسانه‌ای غربی وجود دارد که هدفش توجیه تنش آفرینی‌هایی است که می‌تواند به جنگ جهانی مخرب سوم منجر شود.»

یورش صهیونیست‌ها به اردوگاه جنین در کرانه باختری؛ هشدار گروه‌های مقاومت فلسطینی: جنین خط قرمز ماست

صهیونیست‌ها: می ترسیم

رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی: اکنون می ترسیم در خیابان‌ها راه برویم



شد که نشان می‌داد نظامیان صهیونیست در جنین در دام تله انفجاری مبارزان فلسطینی افتاده‌اند.مبارزان فلسطینی در جریان یورش صهیونیست‌ها به جنین با آنان بشدت درگیر شده و در نهایت آنها را وادار به عقب‌نشینی از این اردوگاه کردند. گردان جنین سراپالقدس تأکید کرد مجاهدان فلسطینی مقابل یورش نظامیان صهیونیست مقاومت و تلفاتی را به آنها وارد کردند.

■ **اهمیت اردوگاه جنین در معادلات فلسطین**

اردوگاه جنین که در مجاورت شهر جنین قرار دارد، یکی از پایگاه‌های مقاومت فلسطینی بویژه «سراپالقدس» شاخه‌نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین است. ارتش رژیم صهیونیستی طی ۲ دهه گذشته بارها با یورش به این اردوگاه ادعای سرکوب مبارزان فلسطینی را کرده‌است اما هر بار جوانان بیشتری برای مبارزه با رژیم صهیونیستی از داخل این اردوگاه برخاسته‌اند. با توجه به همین امر نیز مبارزان فلسطینی که از زندان «گلیو» رهایی پیدا کرده بودند، قصد رساندن خود به داخل اردوگاه را داشتند، زیرا از دیدگاه فلسطینیان اردوگاه جنین قلعه‌ای است که مبارزان فلسطینی می‌توانند در آن مقابل صهیونیست‌ها مقاومت بیشتری داشته باشند. ۲۰ سال پیش تقریباً در چنین روزهایی بود که ارتش رژیم صهیونیستی برای پایان دادن به حضور گروه‌های مقاومت در اردوگاه جنین، گسترده‌ترین عملیات نظامی خود تحت عنوان «دیوار بازدارنده» را انجام داد. در جریان عملیات دیوار بازدارنده که یکی از مهم‌ترین عملیات‌های صهیونیستی چند دهه اخیر لقب گرفت، یک ستون از نظامیان صهیونیست که به اردوگاه یورش برده بودند در کمین مبارزان فلسطینی قرار گرفتند و ۱۳ نظامی صهیونیست به هلاکت رسیدند. این امر باعث شد نظامیان صهیونیست از بیم تله‌های

میخکوب شدن صهیونیست‌ها در پی عملیات‌های اخیر

در پی ۴ عملیات «استشهادی-انتقام‌جویانه» موفق در عمق اراضی اشغالی تنها در ۱۸ روز و کشته شدن ۱۴ صهیونیست، گزارش‌ها حاکی از آن است که شهرک‌نشینان نامنی را کاملاً احساس کرده‌اند. روزنامه «لاخبار» دیروز (شنبه) در گزارشی به این مساله پرداخت نوشت: «اسرائیل در روز پس از عملیات تل آویو در حالی شوکه و زخم‌خورده به نظر رسید که به انتظار عملیات‌های بیشتری دست‌نرفته است؛ عملیات‌های شهیدان شده‌اند و آنها را به خاطر ترس از آنچه در روزهای آتی رخ خواهد داد، در خانه‌های‌شان میخکوب کرده‌اند. آنها آرام آرام دارند احساس امنیت را از دست می‌دهند و اعتمادشان به مقامات‌شان رو به کاهش نهاده است. نهاد امنیتی و به تبع آن تشکیلات سیاسی آتل آویوآ در حال از دست دادن ابزارهایی هستند که جلوگیری از این عملیات‌ها را تضمین می‌کرد و در مقابل، فلسطینی‌ها با موفقیت به چندین اسرائیلی می‌رسند و از اشغالگران هزینه می‌گیرند.» این روزنامه لبنانی در ادامه اشاره کرد: «عوامل عملیات‌ها، چه نطفه فرد یا چند گروه کوچک باشند، از بالا دستور نمی‌گیرند و این همان چیزی است که تل آویو در حال حاضر توجه خود را معطوف آن کرده است، زیرا هیچ گونه تنبیه بازدارنده‌ای در برابر این چالش کارساز نیست.» در بخش دیگری از این گزارش مطرح شده است: «عملیات‌های فدایی می‌تواند اهداف روند عادی‌سازی روابط را که چند کشور عربی آن را با اسرائیل آغاز کردند، خنثی‌سازی کند، آن هم با تأکید بر این مساله که از آمان فلسطین با وجود هر گونه شرایط اضطراری و تهدید زنده است.» الاخبار همچنین اضافه کرد از طرف دیگر، عملیات‌های فلسطینیان می‌تواند تصمیم‌سازان تل آویو را در شرایطی بسیار حساس و آکنده از بحران مورد آزار و اذیت قرار دهد به‌نحوی که موضع‌گیری در چند زمینه را برای آنها به امری دشوار مبدل کند.

موضع منفی انصارالله در خصوص تحولات اخیر یمن

هدف عربستان از برکناری منصور هادی

انصارالله یمن است؛ ترکیبی سیاسی، جغرافیایی و قبیله‌ای که جدایی طلبان، اسلام‌گرایان، قبایل، سکولارها، شیوخ قبایل و رهبران شیعه‌نظامی را شامل می‌شود و تنها وجه اشتراک آنها دشمنی با جنبش انصارالله و نپذیرفتن همزیستی با آنها یا نرفتن زیر بار رهبری آنها به عنوان قوی‌ترین طرف در یمن است.

در بخش دیگری از این تحلیل آمده است: مشروعیت بخشیدن به شورای ریاستی جدید یمن تنهااز طریق به رسمیت شناختن آن از سوی ملت یمن و موافقت انصارالله برای مذاکره

با این نهاد امکان‌پذیر است؛ مذاکراتی که در راستای رسیدن به راه‌حل سیاسی و تقسیم قدرت و در نهایت پایان دادن به جنگ باشد. با این حال انصارالله تاکنون موضع رسمی وشفافی در این باره نداشته است اما اطلاعات و داده‌های اوکراین کاهش یافته و

نویسنده آورده‌است:محمدالبخیتی، عضودفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن که مسؤولیت گفت‌وگو با رسانه‌ها را بر عهده دارد، اعلام کرده است: «گفت‌وگو باید میان بمتی‌ها و کشورهای چهارگانه متجاوز باشد، ما باستدشاندن‌همه‌ای کشورهای متجاوز گفت‌وگو نمی‌کنیم.»در همین حال «عبدالملک‌المجری» عضو هیات‌مذاکره‌کننده دولت‌نجات ملی یمن، تصریح کرد: آنچه در ریاض رخ داد، کودتای تمام‌عیار علیه دولت به اصطلاح قانونی آهادی‌ا بود. این اتفاق مؤید این است که تعامل آنها با نهادهای دولت هادی چهارم و پنجم قرار دارند. مهاجرت، امنیت، جنگ اوکراین و نقش فرانسه در اتحادیه اروپایی و جامعه جهانی، قدرت خرید، بیکاری، تورم و همچنین چگونگی مدیریت بحران سلامتی در دوران شیوع کووید، از مهم‌ترین مباحث کارزارها و مناظرات انتخاباتی این دوره بود. در صورت ناتوانی یکی از

یک رسانه عربی در تحلیلی به تحولات اخیر یمن در برکناری عبدریه منصور هادی و تشکیل شورای ریاستی جدیدی و اهداف پشت پرده این اقدام پرداخت. روزنامه‌ی الیوم در تحلیلی به قلم عبدالباری عطوان، نویسنده سرشناس جهان عرب و سردبیر این روزنامه نوشت: هدف و اهمیت شورای ریاستی یمن که عبدریه منصور هادی، رئیس‌جمهور برکنار‌شده یمن روز پنجشنبه تشکیل آن را اعلام کرد در متحده و یکپارچه کردن بیشتر اقشار قبیله‌ای، جغرافیایی و سیاسی یمن نهفته است، این امر باعث می‌شود تقریباً اکثر قومیت‌های یمنی در یک جبهه

واحد در مقابل انصارالله بایستند و به‌این‌نهاد سیاسی جدید مشروعیت داده شود؛ نهادهی که عربستان و امارات به میزان ۳ میلیارد دلار از آن حمایت کرده‌اند. در این تحلیل آمده است: چه بسا محمد بن سلمان،

ولیعهد عربستان که با این اقدام همه را غافلگیر کرد، از بار سنگین منصور هادی و معاون قدرتمند وی، ژنرال علی محسن الاحمر رهایی یافت اما باز هم ۲ چالش اصلی در برابر این شورای ریاستی باقی می‌ماند؛ یکی اتحاد و تدوام همبستگی میان اعضای آن و کنار گذاشتن بلندپروازها برای رسیدن به قدرت و دیگری که چالش مهم‌تر است موافقت جنبش انصارالله و دولت آن در صنعا در به رسمیت شناختن این نهاد جدید و در نهایت مذاکره با آن است. در این گزارش آمده است: این شورای ریاستی که حامیان سعودی و اماراتی به صورت توافقی دکتر رشاد العلیومی را به عنوان رئیس آن انتخاب کردند متشکل از ۸ عضو است که چهارتای آنها از شمال و چهارتای دیگر از جنوب هستند و وجه اشتراک آنها داشتن پیشینه نظامی و امنیتی و اتخاذ مواضع علیه



یکشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۴۵۹

بین الملل

دور دنیا

دیدار باسیل و فرنجیه

باسیدحسن نصرالله

دبیر کل حزب‌الله لبنان بر سر سفره افطار میزبان جبران باسیل و سلیمان فرنجیه بود. «سیدحسن نصرالله» دبیرکل حزب‌الله لبنان روز جمعه ششم ماه مبارک رمضان بر سفره افطار میزبان «سلیمان فرنجیه» رئیس جریان «المرده» و «جبران باسیل» رئیس جریان آزاد ملی لبنان بود. به گزارش العهد، این دیدار فرصت مناسبی برای گفت‌وگو درباره روابط دوجانبه و اوضاع سیاسی لبنان و منطقه بود.

پارلمان پاکستان باز هم رأی عدم اعتماد به عمران خان را به تعویق انداخت



جلسه سرنوشت‌ساز مجلس ملی پاکستان دیروز (شنبه) برای بررسی درخواست عدم‌اعتماد به عمران خان، نخست‌وزیر فعلی این کشور از سوی احزاب اپوزیسیون از سر گرفته شد.ام‌آر‌آی‌گیری به تعویق افتاد.به گزارش شبکه خبری الجزیره، پارلمان پاکستان قرار بود درباره درخواست اپوزیسیون این کشور برای رأی عدم اعتماد و برکناری عمران خان از سمت نخست‌وزیری رأی‌گیری کند؛ آن هم چند روز پس از آنکه جلوی تلاشی مشابه دیوان عالی در آغاز جلسه دیروز پارلمان پاکستان درگیری‌های شدید لفظی میان نمایندگان مخالفت و موافق رأی عدم اعتماد به عمران خان رخ داد. رئیس مجلس ملی پاکستان این جلسه را بعد از درگیری‌های لفظی که ۳۰ دقیقه به طول انجامید، به تعویق انداخت.

عمران خان در این جلسه حاضر نشد. عمران خان تأکید دارد که او برای حفاظت از حاکمیت کشورش مبارزه خواهد کرد و از حامیانش خواسته تا در اعتراض به خواست مخالفان برای برکناری او به خیابان‌ها بیایند. دیوان عالی پاکستان پنجشنبه گذشته حکم داد که اقدام عمران خان در یکشنبه گذشته در جلوگیری از برگزاری جلسه رأی عدم اعتماد و انحلال پارلمان مغایر قانون اساسی بوده و دستور داد پارلمان مجدداً کارش را از سر بگیرد.

زنلنسی: پشیمان هستیم که زرادخانه هسته‌ای خود را واگذار کردیم



«ولودیمیر زنلنسی» رئیس‌جمهور اوکراین روز جمعه گفت این کشور از واگذار کردن زرادخانه هسته‌ای خود پشیمان بوده اما به دنبال سلاح هسته‌ای نیز نیست. وی که با شبکه خبری الجزیره مصاحبه می‌کرد، افزود: «مذاکرات درباره توقف خونریزی‌هاست.» زنلنسی اضافه کرد: «جنگ هنوز به پایان نرسیده و مناطق زیادی در اوکراین تحت اشغال قرار دارند.» رئیس‌جمهور اوکراین گفت: «کشورهای متعددی آمادگی خود را برای آنکه تضمین‌کننده امنیت در اوکراین باشند، ابراز داشتند.» وی ادامه داد: «نظامیان ما در ماریوپل تا آخرین فشنگ مقاومت خواهند کرد و هرگز تسلیم نخواهد شد.» زنلنسی مدعی شد «روس‌ها به غیرنظامیان در ماریوپل اجازه نمی‌دهند و به غذا و دارو دسترسی پیدا کنند»، رئیس‌جمهور اوکراین گفت: «روس‌ها هر روز بهانه جدیدی مطرح می‌کنند تا مانع از آن شوند که کشتی‌های ترکیه‌ای غیرنظامیان در ماریوپل را منتقل کنند.» وی به مذاکرات با روسیه نیز اشاره کرد و گفت: «مذاکرات متوقف نیست اما آرام بوده و تاکنون هیچ نتیجه‌ای از آن حاصل شده است.»

حشدالشعبی

گروه‌های مقاومت تا اخراج کامل

آمریکا سلاح‌شان را زمین نمی‌گذارند



نمزه‌داد در کسب رأی بیش از ۵۰ درصد شهروندان، دور دوم انتخابات ۲۴ آوریل بر گزار می‌شود.
■ **رکورد عدم مشارکت**
در انتخابات فرانسه شکسته می‌شود؟
روز گذشته در فاصله یک روز مانده به آغاز انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه، آخرین خبرها حاکی از بی‌میلی اکثر فرانسوی‌ها به این انتخابات بود. بر اساس گزارش‌ها، نظرسنجی «هنیاد فرانسوی افکار عمومی» موسوم به «یغوف» (Ifop) نشان داد اکثریت قاطع مردم فرانسه نظر مساعدی درباره کارزار انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور ندارند و از نظر ۸۰ درصد آنها، کیفیت این کارزار بسیار پایین است. روزنامه انگلیسی سیدارز این روز شنبه (دیروز) گزارش کرد: دربارۀ انتخابات ریاست‌جمهوری امروز در فرانسه منتشر کرد و در آن از احتمال رکورد تاریخی میزان عدم مشارکت فرانسوی‌ها خبر داد. نظرسنجی آیفوپ که اوایل ماه جاری میلادی انجام شد، نشان می‌دهد از نظر ۸۰ درصد فرانسوی‌ها کارزار انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور «کیفیتی ضعیف» داشت و رای‌دهندگان درباره فقدان ایده‌های سیاسی جدید و ارائه راهکارهای بسیار محدود برای مشکلات‌شان گلایه دارند. طبق این نظرسنجی، در حالی که مبارزات کارزار انتخابات ریاست جمهوری فرانسه وارد آخرین هفته خود شده بود به اعتقاد ۵۴ درصد فرانسوی‌ها آنها احساس‌شان این بود که این کارزار اصلاً هنوز شروع نشده است. طبق گزارش گاردین، «تعداد بی‌سابقه‌ای از رای‌دهندگان فرانسوی می‌گویند آنها مطمئن نیستند به چه کسی رأی بدهند و روز یکشنبه احتمال خودداری از رأی دادن می‌تواند رکورد تاریخی تا ۳۰درصد را بشکند.»